
Školní zpravodaj 

ZŠ DUBÁ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022/2023 

 
„Je úžasné, co děti dokáží, když jim k tomu dáme příležitost“ 

 
www.zsduba.cz 

 

http://www.zsduba.cz/


                                    
          Školní zpravodaj ZŠ DUBÁ 

2022 / 2023 

 

Vážení rodiče a milé děti, 

s novým školním rokem bych Vám ráda popřála vše dobré. Děkuji za Vaši spolupráci se školou, 

doufejme, že v letošním školním roce bude výuka probíhat v normálním režimu. V tomto zpravodaji 

naleznete základní informace týkající se organizace školního roku 2022/2023. Prosím, věnujte 

pozornost aktuální zprávám, které budete v průběhu roku dostávat od třídních učitelů, z webových 

stránek školy, z Facebooku či ze systému BAKALÁŘI. 

Mgr. Jana Heringová 

Vize školy: 

Budování pozitivní image školy, zkvalitňování odborné kvalifikace pedagogického sboru, 

modernizace výuky.  

 

Organizace školního roku 2022/2023 

1. září 2022 zahájení školního roku 

31. ledna 2023 konec 1. pololetí 

30. června 2023 konec školního roku 

 

Termíny pedagogických rad:   Plán třídních schůzek: 05.09. 2022 – pondělí 

  

1. 25.8. 2022          

2. 26.09. 2022  

3. 31.10. 2023     Plán konzultačních schůzek:      21.-30.11.2022 

4. 14.11. 2023             17.-26.04.2023 

5. 16.01. 2023  

6. 20.03.  2023    Konzultační hodiny dle potřeb rodičů po dohodě s vyučujícími 

7. 14.04. 2023 

8. 29.05. 2023 

9. 19.06.2023   Zápis do 1. třídy se bude konat ve čtvrtek 13.4.2023 

 
Prázdniny: Termín 

podzimní středa 26. října - čtvrtek 27. října 2022 

vánoční pátek 23. prosince 2022 a skončí v pondělí 2. ledna 2023 /vyučování od 3.1.2023 

pololetní pátek 3. února 2023 

jarní 20.02.-26.02.2023 

velikonoční čtvrtek 6. dubna a pátek 7. dubna 2023- státní svátek 

hlavní čtvrtek 1. července 2023 do neděle 3.září /nástup PONDĚLÍ 4.9.2023 

 

Kontakty školy:      e-mail: jheringova@zsduba.cz 

web. stránky: www.zsduba.cz 

 
Ředitelka školy: Mgr. Jana Heringová   kancelář: 487 883 951,731 495 150 i sms zprávy 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Mašková  kancelář: 487 883 952, 731 495 152 

Výchovná poradkyně: Mgr. Jana Heringová  kancelář: 487 883 951,731 495 150 i sms zprávy 

Metodik prevence: Mgr. Veronika Zítková kancelář: 487 883 957 

Vedoucí školní družiny: Zdeňka Krausová školní družina: 487 883 955 

Vedoucí školní jídelny: Helena Pavlíková šk.jídelna: 487 883 950 

Účetní školy: Jana Šebková   kancelář: 487 883 953 

  

Konzultační hodiny výchovné poradkyně: 

Úřední den výchovné a kariérové poradkyně je PONDĚLÍ nebo dle předchozí domluvy. 

Úřední den metodika prevence je PONDĚLÍ nebo dle předchozí domluvy. 

 
 

mailto:jheringova@zsduba.cz
http://www.zsduba.cz/


Informace pro žáky 9. tříd a jejich rodiče : 

Akce pro výběr dalšího vzdělávání 14.09. Živá knihovna, 14.10. Educa Liberec, 1.11. Burza škol+ 

návštěva Euroškoly, Úřad práce- termín bude upřesněn, Průmyslová škola- termín upřesněn, Sklářská 

škola Nový Bor-termín bude upřesněn 

Přihlášky do škol s talentovou zkouškou do 30.11.2022 

Talentové zkoušky v uměleckých oborech: leden 2023 

Přihlášky do středních škol a středních odborných učilišť: kariérové poradkyni ke kontrole + 

konzultace 

První kolo přijímacích řízení: duben 2023– bude upřesněno dle typu škol a epidemiologické situace 

Schůzka rodičů vycházejících žáků: 21.11. 2022 od 16:00 

 

Omluvy dětí : Povinností rodičů je omluvit absenci svého dítěte do 3 kalendářních dnů od začátku 

jeho nepřítomnosti ve škole osobně nebo přes Bakaláře či telefonicky. Uvolnění 

dítěte na více než 3 dny povoluje pouze ředitelka školy po předložení písemné žádosti rodičů, kterou 

je nutné předložit třídnímu učiteli nejméně týden před plánovanou akcí. Formulář žádosti o uvolnění 

lze získat na webových stránkách školy. (www.zsduba.cz/dokumenty ) Zameškané učivo si žák doplní. 

Při větší absenci na vyžádání třídního učitele je nutné doložit lékařské potvrzení. Osoby s příznaky 

infekčního onemocnění nemohou vstoupit do budovy!!! V případě testování se řídíte pokyny školy a 

vyučujících. Prospěch sledujte v elektronické žákovské knížce.  

 

Školní řád : K nahlédnutí na webových stránkách školy dále v budově školy v každé třídě a na 

chodbě u hlavního vchodu. Při distanční výuce je povinnost zákonných zástupců sledovat webové 

stránky, komunikovat s třídními učiteli, sledovat zprávy přes aplikaci BAKALÁŘI - Komens. 

Případná distanční výuka je povinná pro všechny žáky. 

 

Přehled tříd a třídních učitelů: e-mail na učitele je ve tvaru: prijmeni@zsduba.cz 

Třída Třídní učitel Třída  Třídní učitel  

1. Mgr. Zdeňka Wagenknechtová 5. Mgr. Jana Pancová 

2. Mgr. Anna Dvořáková 6. Bc. Jindřiška Plzáková-Brunclíková 

3. Mgr. Jana Konopáčová 7. Mgr. Tomáš Ehrenberger PhDr. 

4.A Mgr. Veronika Matějková 8. Mgr. Veronika Zítková 

4.B Bc. Petra Volejníková 9. Mgr. Zdeňka Šepsová 

 

Další pedagogičtí pracovníci školy: Mgr. Miroslava Sochová, Denisa Qubbajová, Mgr. Jana 

Mašková, Mgr. Jana Heringová, Mgr. Jana Staňková, Renata Andresová 

 

Vychovatelky ŠD a ŠK: Zdeňka Krausová, Adriana Velebná Dis., Lenka Treutnerová, Kateřina 

Hendrychová, Alena Adámková 

 

Asistenti pedagoga: Klára Strnadová, Adriana Velebná Dis, Žaneta Holoubková, Veronika Pejpalová, 

Bc.Aneta Kučerová, Markéta Maříková, Renata Andresová, Kateřina Hendrychová, Nina Porschová-

od listopadu 

 

Správní zaměstnanci školy: 

Ekonomka školy: Jana Šebková 

Vedoucí školní jídelny: Helena Pavlíková 

Kuchař/ky: Renata Dvořáková, Eva Hejnová, Marcela Chramostová, Miroslava Voldřichová 

Školník: Peter Imrich  

Uklízečky: Eva Hvolková, Zuzana Heinrichová  
 

Stravování žáků: 

Stravné je hrazeno formou předplatného, tj. vždy předem. Je možné platit v hotovosti v kanceláři ŠJ 

mezi 20. – 25. dnem v měsíci (v době od 7.30 do 8.30 hod. a od 11,00 do 12,00 hod) nebo 

prostřednictvím inkasa z účtů jednotlivých bank (po dohodě s vedoucí ŠJ). Po zaplacení stravného 

obdrží žáci čipy. Pokud nebude stravné uhrazeno v daném termínu, strávník nemá na oběd nárok. 

Informace ohledně obědů  na tel. čísle 487883950 

 

mailto:prijmeni@zsduba.cz


Odhlašování obědů: 

1. nejpozději do 00:00 hod. 2 dny předem přes terminál nebo internet, 

2. SMS (605 190 578) do 12:00hod předchozího dne, 

3. e-mailem (jidelna@zsduba.cz) do 12:00hod předchozího dne. 

4. hromadné odhlašování celých tříd nebo skupin strávníků je třeba provádět nejpozději 2 dny 

předem. 

Ceny obědů stanoveny dle věku dítěte, kterého dosáhnou v daném školním roce. Cena obědů: 

Do 6 let 23 Kč, 7 – 10 let 25 Kč, 11 – 14 let 27 Kč, 15 let a více 29 Kč, cizí strávníci 75 Kč 

Jídelní lístek a další informace o školní jídelně naleznete na: www.zsduba.cz/jidelna 

 

Školní družina:  

Ve škole působí 3 oddělení školní družiny a školní klub.  

Poplatek za školní družinu je 100 Kč měsíčně.  

Poplatek za klub je 100 Kč čtvrtletně. 

 

Provoz školní družiny: 

Provoz školní družiny je každý den od 6:30-7:30 a od 11:40- 16:30 

 

Provoz školního klubu  

PO 6:30-7:30 12:35-14:15 

ÚT 6:30-7:30 12:35-14:15 

ST 6:30-7:30 11:40-13:30 

ČT 6:30-7:30 11:40-14:15 

PÁ 6:30-7:30 11:40-13:30 

V PŘÍPADĚ NUTNOSTI MŮŽE ŽÁK VE 14:15 PŘEJÍT DO DRUŽINY A POČKAT NA 

AUTOBUS ČI ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE. NAHLÁSIT PŘEDEM.  

 

Přehled zájmových kroužků ZŠ DUBÁ: (přihlášky u třídních učitelů, rozpis na nástěnce a webových 

stránkách školy) většinou od října školního roku 

➢ Chovatelský kroužek 

➢ Keramika 

➢ Turistický kroužek 

➢ Doučování 

➢ Badatelský kroužek 

 

Na škole působí a další aktivity nabízejí: (přihlášky u organizací, informace na 

 nástěnkách, letáčcích, …) 

➢Karate klub Beringin ( Sensei Marek Hruška. 775 665 353, Sensei Jiří Soušek, 730 153 927)    

www.karateberingin.cz 

 

Projekty u nás ve škole: 

Jsme zapojeni v projektu Ekoškola, dále pravidelně zachraňujeme obojživelníky při jarním tahu, za 

zmínku stojí i projekty Les ve škole, Ovoce do škol, M.R.K.E.V., spolupracujeme s hnutím TEREZA, 

Lesy ČR, se Správou CHKO Kokořínsko, Rozumíme penězům, pravidelně se zapojujeme do Šablon 

apod. Formou projektů pořádáme čtenářskou i finanční gramotnost. Máme zavedené vlastní akce jako 

např. Otužování, Zdravé svačinky, Zvířecí miláček. Jsme členy spolku Prales dětem- GreenLife, u 

kterého máme jako škola zakoupené fotopasti a můžeme pravidelně sledovat dění v problémových 

oblastí. Z ACTIVE LEARNING jsme ponechali pravidelné sledování spotřeby energií a následného 

hledání úspor. Probíhá u nás sběrová akce v rámci třídění odpadů. Separujeme ve třídách i odborných 

učebnách papír, plast, tetrapak, hliník a bioodpad. Sbíráme také drobné elektrospotřebiče a použité 

baterie. K dlouholetým tradicím patří Běh 17. listopadu, Vánoční dílna, Velikonoční dílna, Den dětí, 

Školní akademie, Vítání občánků, Lyžařský kurz, Vodácký kurz, Školy v přírodě a Adaptační pobyty, 

Žároš, Rodina v pohybu, Den zvířat apod. 

http://www.zsduba.cz/jidelna
http://www.karateberingin.cz/


          

 

 


